さいたま市告示第１５３２号

生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）第４９条及び第５５条第１項の規定による医療扶助並び

に中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

援に関する法律（平成６年法律第３０号。以下｢支援法」という。）第１４条第４項においてその例

によるものとされた生活保護法第４９条及び第５５条第１項の規定による医療支援給付のための医療

を担当する機関又は施術を担当する機関を指定したので、生活保護法第５５条の３及び支援法第１４

条第４項の規定により、次のとおり告示する。

令和７年９月３０日

さいたま市長 清 水 勇 人

別紙のとおり

指定医療機関

名称 所在地 開設者名 指定年月日

大宮やすだ歯科
埼玉県さいたま市大宮区仲町二丁目８１－２
ＰＲＩＭＥ　ＡＸＩＳ　ＯＭＩＹＡ　Ａｎｎｅｘ　１階Ｂ区画 安田　朋之 R7.9.1

一般社団法人さいたま市与野医師会立休日急患診療所 埼玉県さいたま市中央区本町西二丁目９番３０号 一般社団法人さいたま市与野医師会 R7.8.1

常葉ホームクリニック
埼玉県さいたま市浦和区常盤五丁目８番４５号
芦川ビル２０１号室 医療法人社団慧晴会 R7.8.1

さいたま南在宅医療クリニック
埼玉県さいたま市南区文蔵一丁目８番８号
吉川ビル１階１０１号室 医療法人社団かなえ R7.9.1

フリージア薬局 埼玉県さいたま市北区東大成町二丁目４３７ 株式会社環境管理コンサルタント R7.8.1

訪問看護クロワッサン 埼玉県さいたま市南区鹿手袋三丁目２３番２８号 シン建工業株式会社 R7.7.1

訪問看護ステーション　ｈａｒｕ　ｓｔｙｌｅ　東大宮
埼玉県さいたま市見沼区東大宮五丁目１０番地２２
セゾンガーデンハウス１階 Ｋ．Ｇ．Ｓｔｙｌｅ株式会社 R7.8.1

訪問看護ステーションくくる浦和
埼玉県さいたま市南区文蔵一丁目８番３号
南浦和コーポ４０１ 合同会社ＮＥＸＴ R7.8.1

彩のひがしうらわ訪問看護ステーション
埼玉県さいたま市緑区馬場一丁目１８番地１０
馬場Ａ号棟 合同会社ＳＡＩ R7.8.1

サンウェルズ東浦和訪問看護ステーション 埼玉県さいたま市緑区東浦和七丁目２１番地９ 株式会社サンウェルズ R7.8.1

訪問看護ステーションｓａｋｕｒａ 埼玉県さいたま市桜区西堀一丁目１５番４号 株式会社シーヒューマン R7.8.1

指定施術者

氏名 名称 所在地 指定年月日

石田　拓弥 新河岸駅前接骨院 埼玉県川越市砂９１５－７　小島ビル１Ｆ R7.7.1

冨田　和子
ＫＥｉＲＯＷ赤羽北ステーション
他３件

東京都北区赤羽二丁目６２－４ R7.9.1

島村　千恵 アースケアおおみやはり灸マッサージ院 埼玉県上尾市大字瓦葺２８３０－８ R7.8.1

清水　不二夫 清水治療室 埼玉県さいたま市大宮区桜木町四丁目９２６－１ R7.8.28

児玉　豊一 からだ元気治療院　草加北店 埼玉県草加市新栄二丁目２６－３ R7.8.1

児玉　豊一 からだ元気治療院　草加北店 埼玉県草加市新栄二丁目２６－３ R7.8.1

西久保　心郁 ひらいはりきゅう整骨院　北浦和院
埼玉県さいたま市浦和区北浦和一丁目１－１１
登坂ビル１階 R7.6.1